[image: image1.png]

	Газета Администрации сельского поселения Черновка

муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области
	№ 20

10 июля  2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы сельского поселения Черновка

07.07.2017 года   № 58
Об утверждении схемы водоснабжения сельского поселения Черновка
        В  соответствии  со ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,Уставом сельского поселения Черновка, Федеральным Законом от 07.12.11г.№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить схему водоснабжения сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (прилагается)

   2.Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава сельского поселения  Черновка, Л.В.Курцев

Приложение к постановлению № 58 от 07.07.2017 года

Схема водоснабжения
размещена на сайте сельского поселения Черновка
adm.s.p.chernowka@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы сельского поселения Черновка

10.07.2017 года   № 59
О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №24 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»                                              на 2015-2020 годы»

          Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Черновка от 07.07.2017 №23 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Черновка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №24 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

       в муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального    района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет
4176,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1438,6 тыс. рублей;

2016 год – 839,4 тыс. рублей;

2017 год – 1510,7 тыс. рублей;

2018 год – 21,9 тыс. рублей;

2019 год – 168,2 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1524,1 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующих субсидий) – 1306,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 645,3 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 427,7 тыс. рублей;

2016 год – 509,8 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 509,8 тыс. рублей;

2017 год – 369,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 369,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 951,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 951,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
- за счет средств бюджета поселения – 1651,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 743,3 тыс. рублей;

2016 год – 329,6 тыс. рублей;

2017 год – 190,7 тыс. рублей;

2018 год – 21,9 тыс. рублей;

2019 год – 168,2 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей,

- за счет средств прочих безвозмездных поступлений – 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 4176,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1438,6 тыс. рублей;

2016 год – 839,4 тыс. рублей;

2017 год – 1510,7 тыс. рублей;

2018 год – 21,9 тыс. рублей;

2019 год – 168,2 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1524,1 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий – 1306,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 645,3 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 427,7 тыс. рублей;

2016 год – 509,8 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 509,8 тыс. рублей;

2017 год – 369,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 369,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 951,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 951,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
- за счет средств бюджета поселения – 1651,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 743,3 тыс. рублей;

2016 год – 329,6 тыс. рублей;

2017 год – 190,7 тыс. рублей;

2018 год – 21,9 тыс. рублей;

2019 год – 168,2 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей,

- за счет средств прочих безвозмездных поступлений – 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Черновка,  Л.В.Курцев
Приложение к постановлению Администрации

поселения Черновка от 10.07.2017 № 59
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения

Черновка муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области» на 2015-2020 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы инженерных сетей

	1.1
	1.Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	350,0

350,0

179,7
	407,7

407,7

174,6
	369,0

369,0

18,9

167,6
	21,9
	168,2
	198,1
	1126,7

1126,7

761,4

167,6
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета района
	замена ламп уличного освещения

	Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	2.1
	2.Установка детских площадок
	Администрация сельского поселения Черновка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	2.2
	3.Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству их дворовых территорий
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	217,6

-

217,6
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	217,6

-

217,6
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	Задача 3. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.1
	4.Сбор и вывоз мусора ТБО, ликвидация стихийных свалок
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50,0
	100,0
	171,8

24,1
	-
	-
	-
	321,8

24,1
	Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета района
	улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.2
	5.Установка контейнерных площадок для сбора ТБО
	Администрация сельского поселения Черновка
	2016-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	40,0

	-
	-
	-
	40,0
	Средства из бюджета поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.3
	6.Приобретение саженцев и разбивка цветников
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,0
	-

	25,0
	Средства из бюджета поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	3.4
	7.Организация и содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	Средства из бюджета поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	3.5
	8.Прочие мероприятия по благоустройст-ву
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
	77,7

77,7

221,0

50,0
	102,1

102,1

15,0

-
	59,3

-

-

	179,8

179,8

59,3

236,0

50,0
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения

Средства прочих безвозмездных поступлений
	повышение уровня эстетики поселения

	3.6
	9.Замена водопропускной трубы под насыпью автодороги в с.Черновка
	Администрация сельского поселения Черновка
	2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
	-
	-
	700,0
	-
	-
	-
	700,0
	Средства из бюджета района
	повышение уровня эстетики поселения

	ИТОГО

	1438,6
	839,4
	1510,7
	21,9
	168,2
	198,1
	4176,9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы сельского поселения Черновка

10.07.2017 года   № 60
О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №25 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»  на 2015-2020 годы»
               Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Черновка от 07.07.2017 №23 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Черновка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №25 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы (далее –муниципальная программа):

в тексте муниципальной программы:

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Черновка, Л.В.Курцев

Приложение к постановлению Администрации

поселения Черновка от 10.07.2017 №60

Приложение 1

к муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и обеспечение безопасных условий дорожного движения

	Задача 1. Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов сельского поселения Черновка

	1.1
	1.Ремонт дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	198,0

198,0

22,4
	-

-

397,4
	-

-

699,4
	-

-

554,0
	-

-

500,0
	-

-

500,0
	198,0

198,0

2673,2
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Черновка

	1.2
	2.Грейдерование и отсыпка дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	324,5
	951,7
	682,2
	113,2
	282,7
	467,0
	2821,3
	Средства из бюджета поселения
	Снижение аварийности на дорогах

	1.3
	3.Содержание дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	171,2

171,2

1479,2
	-

-

1174,7
	-

-

640,0
	-

-

460,0
	-

-

492,0
	-

-

492,0
	171,2

171,2

4737,9
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Снижение аварийности на дорогах

	Задача 2. Контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов

	2.1
	4.Приобретение, установка и дислокация дорожных знаков

,искусственной неровности  на дороге
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2016
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	69,8

69,8

70,0
	-

45,3
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	69,8

69,8

365,3
	Средства из областного бюджета-всего:

в т.ч. за счетстимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения

	Снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате ДТП

	2.2
	5.Изготовление проектно-сметной документации, техническая инвентаризация, межевание
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-

2016
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,5
	278,6
	-
	-
	-
	-
	304,1
	Средства из бюджета поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения

	2.3
	6.Строительство тротуара вдоль ул.Ленина (в районе детского сада)
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-

2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства из бюджета поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения

	2.4
	7.Проектно-изыскательские работы на строительство автомобильной дороги по ул.Сапожкова в с.Черновка
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015-2016
	Бюджетные инвестиции
	441,4
	-
	-
	-
	-
	-
	441,4
	Средства из бюджета поселения
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Черновка

	2.5
	8. Приведение пешеходного перехода в соответствие требованиям федерального законодательства
	Администрация сельского поселения Черновка
	2016
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	73,0
	95,0
	-
	-
	-
	168,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения

	ИТОГО

	2802,0
	2920,7
	2216,6
	1177,2
	1324,7
	1509,0
	11950,2

   Соучредители газеты «Черновские вести»: Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

Издатель Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
Адрес редакции: Самарская обл.,Кинель-Черкасский р-н, с. Черновка, ул. Школьная, 30. тел. 2-66-43

Газета выпускается не реже одного раза в месяц.

 Газета распространяется бесплатно.

Тираж  150 экз.
PAGE
6